
                               平成２５年１月１０日 

各校ＰＴＡ会員のみなさまへ 

瀬戸市小中学校ＰＴＡ連絡協議会   

会 長  西 本   潤 

平 成 ２ ５ 年 度  瀬 P連 研 修 会 の 開 催 に つ い て（第３次 最終案内） 

新しい年を迎え，みなさま方におかれましては，ご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろ

は瀬Ｐ連の活動に深いご理解とお力添えをいただき感謝申し上げます。 

さて，瀬Ｐ連研修会を下記のように開催いたします。ご多用の時節かと存じますが，お誘い合

わせの上，ご出席くださいますようご案内申し上げます。なお，今回の研修会は「愛日地区ＰＴＡ

指導者研修会」と兼ねて，午後に開催されます。 

記 

１ 日 時 ： 平成２６年１月１７日 金曜  1３：００～1６：０0（受付１２：30 ～） 

２ 会 場 ： 瀬戸市文化センター 文化ホール 

３ 内 容 ： 研究発表 

       「地域との絆を深め，本山中ならではのＰＴＡ活動を目指して」 

        発表校ＰＴＡ  瀬戸市立本山中学校ＰＴＡ 

       講  演 

       「ことばが子どもに与える影響」 

                － 病（やまい）は神様があたえてくれたギフトでした － 

       講  師 

        宮 崎 ま す み 氏 

 講師プロフィール           

 1968年 

 1983年 

 

 1996年 

 2005年 

 

 

 現 在 

名古屋市生まれ.  

映画『アイコ十六歳』への出演で芸能界デビュー。舞台，映画，テレビドラマ， 

ラジオ・ナビゲーター，音楽等の分野で幅広く活躍。    

結婚。アメリカで二児の子育てに奔走。この頃に インドヨガに目覚める. 

映画活動を再開するも，乳がんが発覚。日本に帰国し治療に専念する。２年間さま

ざまな治療を実践して乳がんを克服。この体験から，病にも目的があり，人の内に

は自らを健全な状態へと戻していく大いなる治癒力が備わっていることを知る。 

女優，エッセイスト，ヒプノセラピスト（催眠療法士）として活躍 

４ 参加者：各校ＰＴＡ会員 

５ その他：お車は，文化センター駐車場をご利用ください。 

      母子室を用意いたしました。小さいお子さんと一緒にお越しの方はご利用ください。 

萩山小ＰＴＡ役員会より 

 瀬Ｐ連より本校にも１４名程度の参加要請がきております。お時間がありましたら，ぜひご参

加ください。よろしくお願いします。 


